
 
DDG n.               /2020 
 
     REPUBBLICA ITALIANA 

 
 

REGIONE SICILIANA 

 

ASSESSORATO REGIONALE DELLA SALUTE 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

Servizio 2 - Formazione  
 

IL DIRIGENTE GENERALE  

Rettifica DDG n. 765/2020 scorrimento graduatoria concorso per l'accesso al Corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale triennio 2019-2022 

 

 

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10; 

VISTO il Decreto legislativo 17 agosto 1999, n. 368 e ss.mm.ii., di attuazione della direttiva 

93/16/CEE in materia di libera circolazione dei medici e di reciproco riconoscimento 

dei loro diplomi, certificati ed altri titoli; 

VISTO  il decreto legislativo n. 277 dell’8/7/2003, concernente l’attuazione della direttiva 

2001/19/CE, pubblicato sulla G.U.R.I. n. 239 del 14/10/2003 – Supplemento 

ordinario n. 161/L; 

VISTO il Decreto del Ministero della Salute 7 marzo 2006 e ss.mm.ii. “Principi fondamentali 

per la disciplina unitaria in materia di formazione specifica in medicina generale”; 

VISTA la legge regionale 12 agosto 2014, n.21 ed in particolare l'art.68 e ss.mm.ii.; 

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 9 "Legge di stabilità regionale 2020-2022"; 

VISTA la L.R. 12 maggio 2020, n. 10 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per il 

triennio 2020-2022"; 

VISTO il D.P.Reg. n. 12/2019 "Regolamento di attuazione del Titolo II della legge regionale 

16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti 

regionali ai sensi dell'art. 13 comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. 

Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n. 6 e successive 

modifiche ed integrazioni";   

VISTO il D.P.Reg. n. 2762 del 18.06.2020 con il quale, vista la Delibera di Giunta n. 254 del 

14 giugno 2020, è stato conferito, ai sensi dell'art. 11 della L.R. 20/2003, l’incarico 

di Dirigente Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio 

Epidemiologico alla Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, a decorrere dal 16.giugno 

2020 per la durata di anni tre; 

VISTO il D.A. n. 1847 del 25/09/2019 con il quale è stato bandito pubblico concorso, per 

esami, per l’accesso di n. 140 medici al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale, anni 2019-2022; 

VISTO il D.D.G. n. 2751 del 19.12.2019 con il quale si è proceduto alla ammissione dei 

candidati al concorso per l'accesso al corso triennale di formazione specifica in 

medicina generale per gli anni 2019-2022; 

VISTI il D.D.G. n. 101 del 10.02.2020 con il quale è stata approvata la graduatoria unica 

regionale dei candidati risultati idonei al concorso per l'ammissione al corso triennale 

Utente
Casella di testo
785



di formazione specifica in medicina generale relativamente al triennio 2019-2022 ed 

il D.D.G. n.653 del 08.09.2020 di parziale rettifica della stessa; 

DATO ATTO che i candidati posizionati dal n.01 al n.140 della graduatoria sono stati convocati 

con PEC per l'avvio della procedura di ammissione al corso, come previsto dall'art.11 

dell’allegato al D.A. n.1847 del 25.09.2019;  

PRESO ATTO della documentazione giustificativa dell'assenza alla data di avvio corso presentata 

da alcuni dei medici aventi diritto; 

PRESO ATTO della rinuncia all'ammissione al corso di Formazione Specifica in Medicina 

Generale relativo al triennio 2019–2022 presentata da un medico avente diritto 

successivamente alla data di avvio corso; 

PRESO ATTO che dei n. 140 posti disponibili sono stati effettivamente coperti 72 posti; 

VISTO il D.D.G. n. 765 del 14/10/2020 con il quale è stato disposto lo scorrimento della 

graduatoria approvata con D.D.G. n. 101 del 10.02.2020 e parzialmente rettificata 

con D.D.G. n.653 del 08.09.2020 per la copertura dei posti resisi vacanti per 

rinunzia/decadenza degli aventi diritto; 

RILEVATO che, per mero errore materiale, lo scorrimento della graduatoria unica regionale è 

stato disposto per 69 (sessantanove) posti anziché 68 (sessantotto); 

RITENUTO pertanto di dover rettificare il D.D.G. n. 765 del 14/10/2020 limitatamente al numero 

di posti oggetto dello scorrimento della succitata graduatoria unica regionale per 

l’ammissione al corso di Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al 

triennio 2019–2022; 

 

D E C R E T A 
 

ART. 1 Per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, il 

D.D.G. n. 765 del 14/10/2020 è rettificato limitatamente al numero di posti oggetto 

dello scorrimento della graduatoria unica regionale per l’ammissione al corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al triennio 2019–2022 e, 

pertanto, la predetta graduatoria viene utilizzata per la copertura di 68 (sessantotto) 

posti anziché 69 (sessantanove). 
 

ART. 2 I sanitari riportati nell'elenco di cui all'allegato facente parte integrante del presente 

provvedimento, collocati nella graduatoria unica regionale approvata con D.D.G. n. 

101 del 10.02.2020 e successiva parziale modifica dal 141° posto al 208° posto, 

verranno convocati a mezzo PEC presso il Dipartimento Attività Sanitarie e 

Osservatorio Epidemiologico al fine di essere ammessi alla frequenza del corso di 

Formazione Specifica in Medicina Generale relativo al triennio 2019–2022.  

 
 

Il presente decreto sarà pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana - Serie 

Concorsi e sul sito web del Dipartimento Attività Sanitarie ed Osservatorio Epidemiologico ai 

sensi dell'art.68 della legge regionale 12 agosto 2014, n.21 e ss.mm.ii. 

 

Palermo lì, 

 

Il Dirigente del Servizio 

(Dott.ssa Patrizia Montante) 

 

Il Dirigente Generale 

(Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti) 

Utente
Casella di testo
20/10/2020




                                                  
1 COCITA FLORIANA 30/09/1986


2 GIUGNO SARA 31/08/1985


3 MAGRO NICOLA MASSIMILIANO 07/05/1985


4 NASTASI GIANCARLO 26/11/1977


5 TOMASELLO FABIOLA 05/04/1995


6 FRAZZETTO SARA 10/01/1995


7 ROMANO RAFFAELLA 16/09/1994


8 SEMINARA CARMELO 01/09/1994


9 LATINO GIANLUIGI 26/08/1994


10 NASO ONOFRIO JESSICA 07/05/1994


11 ALIOTTA FRANCESCA GRAZIA 22/04/1994


12 LO PRESTI PIETRO 17/04/1994


13 MOLITEO EVELINA 14/04/1994


14 CALDERARO SALVATORE 22/02/1994


15 MARTORANA CHIARA 29/10/1993


16 INCARDONA LUDOVICA ANNA 16/10/1993


17 DI GIORGIO FABIOLA MARIA CRISTINA 31/07/1993


18 URSO CLAUDIA 02/05/1993


19 CAMPANELLA ANTONIO EDOARDO 22/03/1993


20 DI LORENZO CLAUDIO 13/02/1993


21 RAIA ACCURSIO 16/11/1992


22 SPENA NATALE 13/10/1992


23 ALAIMO GIUSEPPINA FLORIANA 02/10/1992


24 VIRGA ANDREA 17/04/1992


25 CIANCIOLO ROBERTO 15/02/1992


26 SUERI UMBERTO MARIA 31/01/1992


27 FERLITO ANNALISA GIULIA 22/01/1992


28 LIBERTA' CAROLINA 27/11/1991


29 CANESTRO AURELIA 27/09/1991


30 CIRRITO GIULIA 20/09/1991


31 DI BELLA SELENE 14/01/1991


32 CATALDO GIUSEPPE 30/06/1990


33 ANTONELLI GIUSEPPINA 20/12/1989


34 SANGRIGOLI FEDERICA 04/04/1989


35 ALARIO ALICE 15/07/1987


36 MASSARO NICOLA 06/07/1986


37 MILILLI DAVIDE 17/05/1986


38 FRAGAPANE STEFANO 21/03/1974


39 DE COLA CHIARA 30/07/1995


40 ARRIGO GIULIA 23/12/1994


41 ACCARDO GRAZIANO 12/07/1994


42 GANGI GIUSEPPE 15/06/1994


43 CAPUTO MARIA 03/03/1994


44 CRIMI LUCA 19/02/1994


45 AMBROGIO MARTINA 06/01/1994


46 IENTILE TERESA 02/01/1994


47 PATTI MARCO LEONARDO 20/12/1993


48 ALEO ANDREA 11/02/1993


49 TAIBBI ANTONINO 09/01/1993


 Allegato al D.D.G. n.             del 



Patrizia Montante

Casella di testo

785



Patrizia Montante

Casella di testo

20/10/2020







50 SANFILIPPO MANUELA 08/09/1992


51 REDA LEONARDO 26/08/1992


52 SCALZO ANTONINO 17/03/1992


53 DI CARLO ALESSANDRO 07/12/1991


54 OROFINO ALESSANDRA 09/10/1991


55 FELICE ALESSANDRO 28/06/1991


56 IMBRÒ MARIA ROBERTA 12/05/1991


57 CIMINO VIVIANA 03/04/1991


58 IMBESI CRISTINA 08/02/1990


59 SANFILIPPO TABO' ORNELLA 13/03/1989


60 MEDAGLIA ALICE ANNALISA 14/01/1988


61 MERRO ENZO 15/03/1987


62 D'AMICO FEDERICA 10/07/1985


63 BUDA EMANUELE 02/03/1984


64 RUNFOLA LAURA 07/01/1983


65 CORTESE ROSARIA 03/12/1982


66 PISANO GAETANO 18/04/1995


67 ALONGE PAOLO 04/04/1995


68 FERRIGNO FEDERICA 29/10/1994


Il Dirigente Generale


Dott.ssa Maria Letizia Di Liberti





				2020-10-20T14:21:08+0200

		MARIA LETIZIA DI LIBERTI









Patrizia Montante
Allegato File
Allegato DDG 785 rettifica scorrimento ottobre 2020.pdf


		2020-10-20T13:08:06+0200
	PATRIZIA MONTANTE


		2020-10-20T14:15:26+0200
	MARIA LETIZIA DI LIBERTI




